
UCHWAŁA NR XL/436/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Macieja K. na Burmistrza Miasta Koła. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła, zobowiązując 
do poinformowania Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22603302-C194-421E-9976-2277748804B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XL/436/2021
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 29 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane
przez obywateli.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (dalej kpa) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.
Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 1 września 2021 r., uchwałą
Nr XXVIX/427/2021 przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Koła skargę, która
wpłynęła do Rady Miejskiej Koła w dniu 24 sierpnia 2021 r. celem przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu.

W dniu 19 lipca 2021 r. Pan Maciej K. złożył w kancelarii Urzędu Miejskiego w Kole pismo
adresowane do : Starosta Kolski

Burmistrz Miasta Koła.
Treścią pisma są pytania:
1. Dlaczego od 2016 roku nie potraficie dokończyć remontu ulicy 3 Maja w Kole?
2. Kiedy wyżej wymieniona ulica zostanie wyremontowana?
Zapytania w sprawie remontu ulicy 3 Maja w Kole Skarżący składał od lutego 2019 r. Przy pierwszym
piśmie został poinformowany, iż jego zapytanie zostało skierowane do Powiatowego Zarządu Dróg w Kole
jako administratora tej ulicy. Urząd informował Skarżącego zwykle po upływie zaledwie kilku dni
od wpływu pisma i każdorazowo wskazywał, iż organem właściwym do dokonania remontu ulicy
3 Maja oraz podjęcia decyzji w tym przedmiocie jest Starosta Kolski i Powiatowy Zarząd Dróg w
Kole, wobec czego należy przyjąć, iż Skarżący w tym zakresie winien kierować swoją korespondencję
właśnie do tegoż organu, jako organu władnego podjąć jakiekolwiek decyzje w tym zakresie, a nie
Burmistrza Miasta Koła. Mimo powyższego, Skarżący nadal zapytania dotyczące tego samego
zagadnienia kierował do Burmistrza Miasta Koła, który jak wyjaśniano nie miał uprawnień, aby podjąć
czynności celem dokonania ewentualnego remontu przedmiotowej ulicy, a tym samym udzielić informacji
w tym zakresie.

Mimo kilkukrotnych odpowiedzi ze strony Burmistrza Miasta Koła zawartych w pismach:
IP.7231.2.2019 z 13.02.2019 r., IP. 7021.1.55.2019 z 04.12.2019 r., IP.7021.111.2020 z 19.02.2020 r.,
IP.7021.1.30.2020 z 07.07.2020 r., IP. 7021.1.51.2020 z 15.10.2020 r. i IP.7021.1.14.2021 z 23.08.2021 r.,
Skarżący w dniu 19 lipca 2021 r. skierował kolejne zapytanie dotyczące nadal remontu ulicy 3 Maja. Organ
swoją odpowiedź wystosował w dniu 23 sierpnia 2021 r., a w dniu 24 sierpnia 2021 r. Pan Maciej K. złożył
skargę na zaniechanie Burmistrza Miasta Koła.

Wskazać należy, że przedmiotem skargi wniesionej w trybie uregulowanym w Dziale VIII KPA, tj.
art. 227 tego aktu, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez
właściwe ograny albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. (Postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
siedziba w Warszawie z dnia 19 marca 2015 r. II SA/Wa 281/15).

W niniejszej sprawie nie doszło do przewlekłego załatwienia sprawy czy bezczynności ze strony
organu, bowiem wielokrotnie, w tej samej sprawie we wcześniejszych pismach, zostało wyjaśnione
Skarżącemu, iż Burmistrz Miasta Koła nie jest organem, który podejmuje decyzje w przedmiocie
remontu ulicy 3 Maja, zatem nie jest władny rozpoznać wniosków składanych przez Skarżącego w
tym przedmiocie. Ponadto należy wskazać, że adresatem niniejszego pisma w pierwszej kolejności był
Starosta Kolski, wobec czego bezprzedmiotowym było ponowne przekazywanie ww. pisma.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22603302-C194-421E-9976-2277748804B2. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Komisja opiniuje Radzie Miejskiej Koła uznanie skargi na Burmistrza Miasta
Koła za bezzasadną.

Pouczenie:
W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w
aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22603302-C194-421E-9976-2277748804B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




